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Kr 92.

Av herr KilsSOIl i Landeryd 111. fl., angående utsträckning av 
rätten att erhålla 'premielån för odlingsföretag.

I punkt 40 av riksstatens nionde huvudtitel tinnes bland annat 
upptaget förslag om höjning av maximigränsen för premielån till mindre 
odlingsföretag från 150 till 250 kronor samt att den ändring skulle 
ske beträffande lånevillkoren, att kretsen av de jordbrukare som må kunna 
'erhålla dylik premie utsträckas till dem som förut haft högst 10 hektar 
åker eller odlad äng. Med anledning av dessa förändringar i villkoren 
föreslås anslagets höjande från 50,000 till 100,000 kronor. Dessa pre
mielån kunde, om de få en tillräcklig omfattning, vara till synnerligen 
stor betydelse för ökande av intresset för nyodling. För att detta skall 
kunna ske fordras emellertid, jämte det att lånebeloppen i någon mån 
regleras efter det sjunkande penningevärdet, framför allt att tillräckligt 
belopp ställes till förfogande för ändamålet, samt att kretsen av de jord
brukare som äro berättigade till dylika lån ytterligare utsträckes. Möj
ligheten att erhålla premielån för odlingsföretag är för närvarande så 
begränsad, främst på grund av det ringa anslagsbeloppet, att det endast 
är i särskilda undantagsfall dylika lån kunna erhållas. Häri sker ingen 
nämnvärd förbättring genom det nu föreliggande förslaget, då ju det 
belopp som kan komma på varje län, även efter den föreslagna ökningen 
av anslaget blir relativt ringa. Jämte det att tillräckliga medel för ända
målet ställas till förfogande, böra även åtgärder vidtagas från Kungl. 
Maj:ts sida för att detta och dylika anslag årligen bringas till allmän
hetens kännedom, samt att här ifrågavarande anslag användes endast till 
odlingsföretag som icke redan är utfört.

På grund härav hemställes,

att riksdagen må besluta att rätten att erhålla 
premielån för odlingsändamål utsträckes att omfatta 
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jordbrukare, som hava till och med 20 hektar odlad 
jord, samt

att anslaget för premielån åt mindre odlings- 
företag ökas till 500,000 kronor.
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